2.​ В рамках проведения курса Исполнитель предоставляет Участнику простую неисключительную лицензию на право 

доступа и частного воспроизведения текстовых, графических и аудиовизуальных материалов Курса, без права их 
сублицензирования, отчуждения, хранения, распространения, переработки, включения в состав сложных или составных 
объектов. Срок лицензии — 365 (триста шестьдесят пять) дней с даты начала Курса, указанной в настоящем счете. В 
случае нарушения Участником условий лицензии Исполнитель вправе заблокировать доступ к материалам Курса без 
предупреждения и без возврата стоимости услуг, а также потребовать возмещения убытков.

[...]

Стороны договорились, что при одностороннем отказе Заказчика от исполнения договора 
менее чем за 5 (пять) календарных дней до начала Курса расходы Исполнителя составят 10 (десять) % стоимости услуг. 

9.​ Стоимость услуг формируется в зависимости от количества Участников, из расчета 45000 (сорок пять тысяч) рублей за 
одного Участника. Итоговая стоимость услуг указывается в счете и акте. Стоимость услуг не облагается НДС в связи с 
применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения. 

10.​Способ оплаты — полная предоплата единовременным платежом.